
 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE N. 203 del 14/12/2020 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 
 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria emanato con Decreto Rettorale del 
23/03/2012, n. 562 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 
30/09/2013, n. 1986 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale del 15/01/2020, n. 86, che individua il Dipartimento di 
Matematica e Informatica quale responsabile del Corso di Laurea magistrale 
a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

VISTO la delibera quadro che regolamenta le attività didattiche del Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria adottata dal 
Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica nella seduta del 28 
gennaio 2020; 

VISTO il Decreto Rettorale del 18/05/2020, n. 742, che definisce modalità 
straordinarie per lo svolgimento di esami, lauree e sedute degli organi 
collegiali per via telematica nel periodo di emergenza sanitaria; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 1/10/2020, n. 1427, che proroga le disposizioni 
adottate nel D.R. n.742; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 4 dicembre 2020, n. 1923, che definisce modalità 
straordinarie per lo svolgimento di esami, lauree e sedute degli organi 
collegiali per via telematica nel periodo di emergenza sanitaria; 

VISTE le domande di ammissione alla prova finale presentate da studenti e 
studentesse iscritti/e al Corso di Studio in Scienze della Formazione 
Primaria; 

RITENUTO urgente dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
dell’esame di laurea; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 È nominata la seguente Commissione per l’esame di laurea in Scienze della Formazione 

Primaria del 17 dicembre 2020 ore 9:00 con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
12-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”. 

 
Presidente  Luca Dell’Aglio 
 
Membri effettivi  

Angela Costabile 
Anna De Marco 
Antonella Valenti 
Attilio Vaccaro 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Emilia Florio 
Flaviana Tenuta 
Francesco Bossio 
Francesco Garritano 
Giovanni Frontera 
Maria Luisa Ronconi 
Mariagrazia Palumbo 
Orlando De Pietro 
Pietro Iaquinta 
Vincenzo Bochicchio 
Yuri Perfetti  
Rosanna Canino (tutor organizzatrice) 
Manuela Policicchio (tutor organizzatrice) 
Lucia Claps (rappresentante USR) 

 
 
Art. 2 Al fine di una pianificazione razionale dello svolgimento degli esami di laurea, la commissione 

opererà in due turni con delle sottocommissioni, definite nei successivi articoli. 
 
Art. 3 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 

di tirocinio, del 17 dicembre 2020 ore 9:00, con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-
12-2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”. 

 
Presidente  Luca Dell’Aglio 
 
Membri effettivi Vincenzo Bochicchio 

Francesco Bossio 
Orlando De Pietro 
Giovanni Frontera 
Francesco Garritano 
Pietro Iaquinta 
Attilio Vaccaro 
Antonella Valenti 
Rosanna Canino 
Manuela Policicchio  
Lucia Claps 

     
 

Candidati/e 
 

Relatore/trice           Correlatore/trice  
Trapani Mariaortensia Garritano Francesco   Bossio Francesco 
Scida Erika Vaccaro Attilio   Perfetti Yuri 
Anello Teresa De Pietro Orlando   Valenti Antonella 
Calagna Gaetano Frontera Giovanni   Valenti Antonella  
De Bartolo Maria Carmen Valenti Antonella   De Pietro Orlando 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Morabito Chiara Valenti Antonella   De Pietro Orlando 
Mosca Rossella Valenti Antonella   Iaquinta Pietro 
Polselli Rachele De Pietro Orlando   Valenti Antonella 
Rendace Dina De Pietro Orlando   Valenti Antonella 
Ruffo Alessandra Alina Valenti Antonella   De Pietro Orlando 
Sansone Luisella Valenti Antonella   Bochicchio Vincenzo 
Scigliano Francesca Frontera Giovanni   Valenti Antonella 

 
Art. 4 E’ nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale 
di tirocinio, del 17 dicembre 2020 ore 15:00, con accesso telematico sul canale “Lauree del 17-12-
2020 – CDS SFP” del team “Conseguimento titolo DeMaCS”. 
 

Presidente  Luca Dell’Aglio 
 
Membri effettivi Angela Costabile 

Anna De Marco 
Emilia Florio  
Mariagrazia Palumbo 
Yuri Perfetti 
Maria Luisa Ronconi 
Flaviana Tenuta  
Rosanna Canino 
Manuela Policicchio  
Lucia Claps 
 

 
 

 
 
 
Rende, 14/12/2020 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianluigi GRECO 

 
 
 

Candidato/a  Relatore/trice  Correlatore/trice  

Biancardi Rossella De Marco       Anna Palumbo          Mariagrazia 
Cuccaro Sara Florio Emilia Dell’Aglio Luca 
Mazzei Morena Dell’Aglio Luca Florio Emilia 
Modugno Maria Stella Costabile Angela Tenuta Flaviana 
Romeo Elisa Ronconi Maria Luisa Perfetti Yuri 

Rotella Giorgia Florio Emilia Dell’Aglio Luca 
Scopacasa Elena Costabile Angela Tenuta Flaviana 


